股本回報率（%）(1)(6) ..... 6.1 5.4 4.7 1.3
總資產回報率（%）(2)(6) ..... 4.0 3.6 3.3 1.0
利息覆蓋率(3)  ..... 7.0 7.7 15.7 13.5
資本負債比率（%）(4)  ..... 20.3 17.1 6.9 5.7
流動比率(5)  ..... 0.95 1.04 1.56 1.66

附註：

(1) 股本回報率乃按年內╱期內利潤除以各期間期初及期末權益總額的平均數計算。

(2) 總資產回報率乃按年內╱期內利潤除以各期間期初及期末資產總值的平均數計算。

(3) 利息覆蓋率乃按各報告期除利息開支及未計所得稅前利潤除以利息開支計算。

(4) 資本負債比率乃按截至各報告期末的債務總額（包括銀行貸款及應付國際永年計息款項）除以權益總額計
算。

(5) 流動比率乃按截至各報告期末的流動資產總額除以流動負債總額計算。

(6) 截至2017年6月30日止六個月的回報率尚未被年化。

物業估值報告

領域佳士得國際地產（獨立物業估值師）評估了我們截至2017年10月31日所擁有物業權
益的市值。詳情請參閱本招股章程附錄三所載物業估值。上述估值乃基於市值進行。對於

— 9 —

329049 \ (Project Bamboo) \ 23/12/2017 \ M38

概  要

自住及空置的物業權益，物業估值師採用直接比較法並參考有關市場上可資比較的銷售憑
證。對於租賃物業權益，物業估值師基於對現有租賃所得淨收入進行資本化對相關物業權
益進行估值，並對相關物業的未來收入潛力作出適當撥備，及在適用情況下參考可資比較
的市場交易。

進行估值時，物業估值師已作出若干假設。請　閣下注意，我們物業權益的評估價值
不應被視為其實際可變現價值或對其可變現價值的預測。詳情請參閱「風險因素 — 與我們
業務及行業有關的風險」。

有關我們物業組合的詳情，請參閱「業務 — 我們的業務 — 物業租賃業務 — 我們的物業
組合」及本招股章程附錄三。

敏感度分析

我們於往績記錄期間的財務業績包括物業公允價值的變動，而我們的業績可能因物業
公允價值的有關變動而波動。

以下敏感度分析說明投資物業之公允價值收益變動的假設波幅對我們於往績記錄期間
的稅前利潤的影響。投資物業之公允價值收益變動的波幅假定為5%、10%及15%。

百分比變動

+/-5% +/-10% +/-15%

（人民幣千元）
假設波幅
截至以下日期止年度的
　稅前利潤增加╱減少
2014年12月31日 ..... +/-1,795 +/-3,590 +/-5,385
2015年12月31日 ..... +/-940 +/-1,880 +/-2,820
2016年12月31日 ..... +/-1,134 +/-2,267 +/-3,401
截至以下日期止六個月的
　稅前利潤增加╱減少
2016年6月30日 ..... +/-699 +/-1,399 +/-2,098
2017年6月30日 ..... +/-336 +/-672 +/-1,008

所得款項用途

假設超額配售權未獲行使及假設發售價為每股股份1.39港元（即本招股章程封面所載指
示性發售價範圍的中位數），我們估計，我們將收到全球發售所得款項淨額（經扣除本公司
應付的包銷佣金及其他估計發售開支）約111.6百萬港元。我們擬將全球發售所得款項用作
以下用途：

(a) 約80%或約89.2百萬港元，預期將用於透過收購英國主要城市的物業擴大本集團的
物業組合。我們選擇將英國作為海外投資主要目的國的主要原因為(i)其房地產市
場高度透明且流通性較高；(ii)英國健全的法律體系；(iii)英國經濟基礎堅實穩固；
(iv)英鎊貶值；及(v)相對較低的稅率（相比美國等其他投資目的國而言）。我們專注
於英國主要城市，尤其是倫敦，我們認為倫敦作為英國的金融及政治中心，在投

— 10 —

329049 \ (Project Bamboo) \ 23/12/2017 \ M38

概  要

資物業（尤其是商務樓及辦公樓）方面具有穩定可觀的回報率。因此，我們計劃透
過收購倫敦的商務樓及辦公樓等物業擴大我們的物業組合。截至最後可行日期，
我們未能確定未來投資的任何標的物業。有關我們的物業選擇及收購過程及標準
的詳情，請參閱「業務 — 物業選擇及收購」。於收購前，我們擬將用於上述目的的
全球發售所得款項淨額存放於香港持牌商業銀行的計息賬戶；

(b) 約10%或約11.2百萬港元，預期將用於升級建造設施及╱或翻新本集團的物業；及

[…]

公部分，並於評估該樓宇內主要租戶所佔用零售物業的市場單價時將其作為釐定溢價的基
準。

明昌大廈

明昌大廈位於昆明市中心的一條主要商業街道，與地鐵線及多條巴士線路接駁。明昌
大廈位置優越，能吸引租戶以及保持較高的租用率。

該物業於往績記錄期間幾乎全部租出（租用率為94.8%至99.3%），估值非常穩定。據仲
量聯行報告所示，2016年昆明乙級辦公樓的平均空置率為20%至30%，而該物業幾乎全部租
出，於往績記錄期間其價值出現輕微上漲。

與光大金融中心的情況相似，明昌大廈得益於擁有兩處零售部分。零售部分由兩名主
要租戶（即中國光大銀行及一家電子產品及電器零售商）佔用。中國光大銀行佔用1樓至3樓
（部分）以及整個4樓，而一家電子產品及電器零售商佔用1樓至2樓（部分）。兩處零售部分受
益於其1樓均位於人民中路的臨街面，因此，物業估值師認為其較寫字樓單位更具零售潛
力。兩處零售部分的租金亦遠高於明昌大廈3樓對應的寫字樓單位租金。物業估值師於評估
用作商業用途的零售部分的市場單價時已將其作為釐定溢價的基準。

光大國際大廈

光大國際緊鄰光大金融中心，因而共享同樣的區位優勢。

— 196 —

329049 \ (Project Bamboo) \ 23/12/2017 \ M38

財 務 資 料

與光大金融中心及明昌大廈的情況相似，光大國際大廈內的大量零售空間已被主要租戶
人人樂（成都一家大型超市運營商）租賃及佔用。截至2014年、2015年及2016年12月31日止三
個年度以及截至2017年6月30日止六個月，光大國際大廈商用樓宇（不包括不可用作辦公室、
商用樓面或住宅地的倉庫和停車位）的平均租用率分別為89.5%、91.3%、91.3%及91.4%。該
零售部分位於1樓（部分）至3樓，1樓在文武路和草市街的臨街面，物業估值師認為該零售部
分較寫字樓單位更具零售潛力。租約自2005年開始，為期18年，而當時零售市場因SARS的
爆發受到不利影響。協定租金（包括起始租金及定期漲租）遠低於現行市場平價，於2023年
復歸之時租金收入將出現較大變動。由於距離復歸尚有一段時間，該物業於往績記錄期間
的估值仍在很大程度上受到租賃承擔的影響，但隨著復歸時間的臨近，該物業的價值將出
現較大增長。

杜甫花園

杜甫花園是一片由別墅、聯排住宅及低層住宅建築組成的綜合住宅區，位於成都西二
環外。對可資比較物業的分析顯示，開發中的類似物業的價值於往績記錄期間出現輕微上
漲。

敏感度分析

我們於往績記錄期間的財務業績包括物業公允價值的變動，而我們的業績可能因物業
公允價值的有關變動而波動。

以下敏感度分析說明投資物業之公允價值收益變動的假設波幅對我們於往績記錄期間
的稅前利潤的影響。投資物業之公允價值收益變動的波幅假定為5%、10%及15%。

百分比變動

+/-5% +/-10% +/-15%

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

假設波幅
截至以下日期止年度的稅前利潤增加╱
　減少
2014年12月31日 ..... +/-1,795 +/-3,590 +/-5,385

2015年12月31日 ..... +/-940 +/-1,880 +/-2,820

2016年12月31日 ..... +/-1,134 +/-2,267 +/-3,401

截至以下日期止六個月的稅前利潤
　增加╱減少
2016年6月30日 ..... +/-699 +/-1,399 +/-2,098

2017年6月30日 ..... +/-336 +/-672 +/-1,008

— 197 —

329049 \ (Project Bamboo) \ 23/12/2017 \ M38

財 務 資 料

其他淨收入

我們的其他淨收入包括銀行存款的利息收入、出售物業、廠房及設備的淨收益、外匯
（虧損）╱收益淨額、貿易及其他應收款項的（已確認）╱已撥回減值虧損撥備以及其他。截
至2014年、2015年及2016年12月31日止年度以及截至2016年及2017年6月30日止六個月，我們
的其他淨收入分別約為人民幣1.3百萬元、人民幣1.2百萬元、人民幣0.3百萬元、人民幣0.6百
萬元及人民幣0.01百萬元。下表載列我們於所示期間的其他淨收入明細：

截至12月31日止年度 截至6月30日止六個月

2014年 2015年 2016年 2016年 2017年

人民幣千元 % 人民幣千元 % 人民幣千元 % 人民幣千元 % 人民幣千元 %

（未經審核）

銀行存款的利息收入  ..... 1,278 100.2 1,170 98.8 330 114.2 99 16.3 173 1,922.2
出售物業、廠房及設備的淨收益 . . . — — 7 0.6 — — — — — —
外匯（虧損）╱收益淨額  ..... (21) (1.6) (152) (12.8) (135) (46.7) 501 82.7 (340) (3,777.7)